
به گزارش ایلنا، جلســه کمیسیون 
ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای 
اسلامی به فولاد اختصاص داشت. این 
ا حضور نمایندگان مجلس،  جلســه ب
مدیــران کارخانه‌های بــزرگ فولاد، 
انجمن فولاد، ایمیدرو، بــورس کالا و 
ســندیکای لوله و پروفیل و نیز معاون 
معدن و صنایع معدنــی وزارت صمت 

برگزار شد.
عرضــه ورق فولاد مبارکــه در بهار 
 ۹۷، ۲۳درصد رشــد داشــته اســت

بهرام سبحانی، مدیرعامل فولاد مبارکۀ 
اصفهان با اشاره به شرایط حاکم بر صنعت 
فولاد در سطح جهانی گفت: جنگ دنیا، 
جنگ فولاد است و سلاح دفاعی کشورها 
در این جنگ، تعرفه است که در ایران در 

حداقل ممکن قرار دارد.

وی ادامــه داد: قیمتهای داخلی در 
همۀ جای دنیا بالاتر از قیمتهای جهانی 

است، اما در ایران برعکس است.
مدیرعامل فــولاد مبارکۀ اصفهان 
گفت: برخی تصمیمــات اخیر به جای 
توســعۀ صــادرات و ارزآوری فولاد در 
شــرایط تحریم، منجر به محدودیت 

صادرات فولاد می‌شود.
وی همچنین گفت: اینکه سهمیه‌ای 
برای عرضۀ داخلی فولادسازان تعیین 
شــود و اســم آن را »تعهد« بگذارند و 
صادرات را هم منوط به انجام این عرضه‌ها 
کنند بــا هیچ اصل اقتصادی ســازگار 
نیســت. وی در ادامه تأکید کرد: فولاد 
مبارکه کل تولید خود را در تالار اصلی 
بورس یا به صورت مچینگ عرضه می 

کند و به واسطه نمی فروشد.

سبحانی ادامه داد: عرضۀ ورق فولاد 
مبارکه در بهار ۹۷ در بــورس کالا ۲۳ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد داشت.
ــداران محصــولات  ر خری ا ـ ـ ب ن ا
ی شــود ـ ـ د م ـ ـ ص ی ر د لا و ـ ـ  ف

حمیدرضــا فولادگر در گفــت وگو با 
خبرنــگار خبرگزاری خانــه ملت، در 
خصوص نشســت کمیســیون ویژۀ 
حمایت از تولید ملی و اصل ۴۴ مجلس 
شورای اسلامی با حضور فعالان بخش 
فولاد، اظهار داشــت: در این نشست، 
دلیــل افزایش قیمت پیگیری شــد و 
تولیدکنندگان فــولاد مطالبی را ارائه 

کردند.
ا بیان اینکــه تولیدکنندگان  وی ب
داخلی می توانند علاوه بر تأمین نیاز بازار 

داخلی، صادرات نیز داشته باشند، تصریح 
کــرد: در حال حاضر سیاســت جدید 
ارزی ابلاغ شده و باید صادرکنندگان و 
واردکنندگان به نرخ توافقی ارز دست 
پیدا کنند و مبنا دیگر ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 

تومانی نیست.
فولادگر با بیان اینکه رصد موجودی 
انبار خریداران محصولات فولادی آغاز 
شده و باید تداوم داشته باشد تا احتکار 
صورت نگیرد، گفت: از سامانه‌های بهین 
یاب یا سامانه های ارزش افزوده استفاده 
کنند تا تقاضای واقعی تولیدکنندگان 
رصد شــود و تقاضای کاذب نداشــته 
باشیم؛ زیرا احتمال دارد موجب حرکت 

نقدینگی مخرب به سمت فولاد شود.
وی با اشــاره به اینکه بــورس کالا 
باید ممنوعیت بازفــروش محصولات 

خریداری شده در بورس را اعمال کند، 
اضافه کرد: در بحث تحریم‌ها باید به دنبال 
حل مشــکلات احتمالی حمل ونقل 

دریایی، بیمه و صادرات شرکتها باشیم.
نرخ‌هــای دســتوری بــه فســاد 
ر مــی شــود ـ ی منجـ د ا ـ تصـ ق  ا

به گزارش خبرنــگار خبرگزاری خانه  
ملت، محمدرضــا پورابراهیمی گفت: 
باید در شرایط تحریم به تولیدکنندگان 
کمک کرد تا بتوانند بــه موضوع تولید 
و صــادرات توجه جدی کننــد؛ اما در 
این مســیر باید از هرگونه رانت و فساد 

اقتصادی جلوگیری شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: باید همزمان 
به میزان میانگین صادرات ســالانه در 
بخش فولاد در شرایط تحریم افزود و به 
عرضۀداخل نیز توجه شود؛ بنابراین در 
این راستا باید برنامه ریزی‌ها و اقدامات 

لازم انجام شود.
وی تصریــح کــرد: بــا توجــه به 
اصــاح قیمــت ارز در بــازار ثانویه و 
اینکه شــرکتهای تولیدی بخشــی از 
محصول خود را صادر می کنند، نباید 
از این موضوع غافل شد که زمانی قیمت 
دستوری در داخل پذیرفته می شود که 
مصرف کنندۀ نهایی از نرخ دســتوری 
محصولات منتفع شــود؛ بــه عبارتی 
عدم انتفاع مصرف کنندۀ نهایی از نرخ 
دستوری برای محصولات بیانگر وجود 

رانت و فساد در اقتصاد است.
پورابراهیمی گفت : عرضه محصولات 
فولادی با قیمت دستوری رانت و فساد 
اقتصادی در پــی دارد و علاوه بر اینکه 
مانعی بر سر راه صادرات محسوب می 
شــود، به افزایش هزینه شرکتها منجر 
می شود؛ این در حالی است که در شرایط 
تحریم نباید بخش تولیــد و صادرات با 

مانع روبه رو شود.
سندیکای لوله و پروفیل 

گرانفروشی می کند
نادر قاضی پــور نیــز در خصوص 

ادعاهای مطرح شده از سوی سندیکای 
لوله و پروفیل به عملکرد فولاد مبارکه 
به خبرنگار اقتصاد آنلایــن گفت: در 
جلسه‌ای که اخیراً با حضور مسئولان 
وزارت صنعت، مدیرعامل فولاد مبارکه، 
سندیکاهای لوله و پروفیل و بورس کالا 
در مجلس برگزار شد، موضوع بازار ورق 
و لوله و پروفیل کاملًا بررسی و مشخص 
شد که ســندیکای لوله و پروفیل در 
این میان هم اضافه ســود بردند و هم 
اضافه اعتراض می کنند؛ زیرا تعدادی 
از پروفیل ســازان ورق را از بورس کالا 
با قیمت بســیار پایینی خریداری می 
کنند و بدون فاکتور به فروشندگان و 
توزیع کنندگان پروفیل با قیمت بالایی 

می فروشند.
وی افزود: این در حالی است که من 
همان روز پروفیل را به قیمت کیلویی 
۷ هزار تومان از بــازار خریداری کردم؛ 
درصورتیکه در بورس کالا ورق فولاد 
با قیمت بســیار ارزانتر به فروش رفته 
بود؛ بنابراین کسانی که ورق خریداری 
کرده و لوله پروفیل تولید کردند، باید 
اعلام کنند به چــه قیمتی محصول را 
می خرند و می فروشــند؛ زیــرا من از 
کسانی هستم که به عینه پروفیل را به 
 قیمت کیلویی ۷ هــزار تومان خریدم.

این نماینده مجلس اضافه کرد: اعضای 
سندیکای لوله و پروفیل، ورق را از فولاد 
مبارکه خریداری می کننــد و بعد از 
تبدیل کردن به لوله و پروفیل با ســود 
هنگفتی محصولاتشان را می فروشند؛ 
بنابراین اعضای سندیکا هم توزیعشان 
خارج از شبکه است و هم گرانفروشی 

می کنند.
ۀ ایــن نماینــدۀ مجلس،  ه گفت ب
هدف ســندیکای لوله و پروفیل از این 
شلوغ کاریها این است که می خواهند 
گرانفروشی خودشان مشخص نشود؛ 
این در حالی است که بر اساس قوانین 
تعزیرات حکومتی، جرائم ســنگینی 

برای آنها وضع می شود.

بهرام سبحانی در جلسه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی:

جنگ اقتصادی دنیا، جنگ فولاد است
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گزارش ویژه

7 بنگاه‌ها

انتقال پساب شهرهای مجاور به 
شرکت فولاد مبارکه 

عباس اکبری مدیر انرژی و ســیالات شرکت 
فولاد مبارکه درخصوص آغاز این عملیات در گفت 
وگو بــا خبرنگار خبرنامۀ فــولاد گفت: همکاری 
شــرکت فولاد مبارکه و ســازمان آب و فاضلاب 
اســتان اصفهان منجر به بهبود رفاه و شــرایط 
 بهداشــتی مردم منطقۀ پیرامونی شــده است.

وی از شــروع انتقال و تصفیۀ پساب شهر مبارکه 
و محلۀ صفائیه و شــهر ورنامخواست و استفاده از 
آن جهت تأمین قسمتی از آب صنعتی موردنیاز 
خطوط تولید خبر داد و گفت: در راستای اهداف 
استراتژیک شرکت فولاد مبارکه مبنی بر تأمین 
پایدار آب موردنیاز شرکت و کاهش برداشت آب 
خام و همچنین در راستای مسئولیتهای اجتماعی 
و بهبود شرایط زیستمحیطی و بهداشتی شهرهای 
منطقۀ پیرامونی با همکاری سازمان آب و فاضلاب 
استان اصفهان )آبفا( در سال ۱۳۹۲، قراردادهای 
ایجاد شــبکههای جمعآوری، خطــوط انتقال و 
تأسیسات تصفیهخانۀ شهرهای پیرامون شرکت 
شامل شهرهای مبارکه، صفائیه، کرکوند، دیزیچه، 
زیباشهر، زرینشهر، ورنامخواست، سده و چمگردان 
بهصورت بیع متقابل اولین بار در استان اصفهان 
منعقد و اجرائی شدبر اساس این مجموعه قراردادها 
شرکت فولاد مبارکه بهعنوان سرمایه گذار، تأمین 
مالی ایجاد شبکه های جمع آوری دفع پسابهای 
بهداشــتی شهرســتانهای مبارکه به طول ۲۲۰ 
کیلومتر و لنجان به طول ۲۴۴ کیلومتر به همراه 
۴۰ کیلومتر خطوط لوله و تأسیسات جهت انتقال 
را پذیرفته است و اجرای پروژهها بر عهدۀ شرکت 

آبفا استان اصفهان است.
با بهرهبرداری کامل از این پروژهها جمعیتی 
بالغ بر ۲۸۰ هزار نفر در شــهرهای مجاور شرکت 
تحت پوشــش سیســتم جمــع آوری و تصفیۀ 
فاضلابهای شهری قرار میگیرند و شرایط زیست 
محیطی و بهداشتی مردم و منطقه ارتقا مییابد و 
از طرف دیگر در بلندمدت ۳۰ درصد آب صنعتی 
موردنیاز شــرکت از این طریق تأمین میگردد و 
نیاز به آب خام شــرکت به همین میزان کاهش 
خواهد یافــت.وی با اشــاره به شــرایط اقلیمی 
سالهای اخیر، استفاده از آب صنعتی استحصال 
شــده از پســاب شــهری جهت تولید را یکی از 
راهکارهای مؤثر مقابله با بحــران کم آبی عنوان 
کرد و بر تسریع اتمام و بهره برداری کامل از سایر 
 فازهای پروژه تا پایان ســال جــاری تأکید کرد.

مهندس محمدحسن رحیمی رئیس گروه فنی 
انرژی و سیالات نیز در این خصوص گفت: سرمایه 
گذاری انجام گرفته برای اجرای این طرحها شامل 
ایجاد شبکۀ جمعآوری پساب شــهرها، ارتقای 
تصفیه خانه‌های موجود شهرها، ساخت تصفیه 
خانۀ جدید شهر ورنامخواســت، ایستگاه پمپاژ و 
خطوط انتقال پســاب به فولاد مبارکه و ساخت 
تصفیهخانه های تکمیلی و پیشــرفته در شرکت 

فولاد مبارکه بالغبر ۳۵۰۰ میلیارد ریال است.
در حال حاضــر با بهره برداری از فــاز اول این 
پروژه ها حدود ۲۵۰ مترمکعب بر ساعت، فاضلاب 
بهداشــتی از تصفیه خانه‌های مبارکه، صفائیه، 
ورنامخواســت به فولاد مبارکه انتقــال مییابد 
که پس از طی مراحل متعــدد و پیچیدۀ تصفیۀ 
تکمیلی به آب صنعتی تبدیل میشود و به مصرف 

تولید میرسد.
ســیف الله بســتاکی مدیــر آب و فاضلاب 
شهرستان مبارکه نیز با اشــاره به اجرای شبکۀ 
فاضلاب در شهر مبارکه اعلام کرد: از سال ۷۰ تا ۹۲، 
حدود ۸۰ کیلومتر در شهر مبارکه و ۷۰ کیلومتر در 
محلۀ صفائیه شبکۀ فاضلاب اجرا شد؛ اما با انعقاد 
قرارداد بیع متقابل میان شــرکت فولاد مبارکه 
و آبفا اســتان اصفهان طی دو سال ۱۸۰ کیلومتر 
شبکۀ فاضلاب در شــهرهای مبارکه و کرکوند به 
اجرا درآمد. این در حالی است که ۹۰ درصد شبکۀ 
فاضلاب شهر کرکوند که 43.5 کیلومتر طول دارد 

اجرایی شده و تنها ۴ کیلومتر باقیمانده است.
مدیر آب و فاضلاب شهرستان مبارکه به اهمیت 
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در این پروژه ها اشاره 
و تصریح کرد: جذب سرمایه گذار در اجرای سریع 
پروژه ها بسیار مؤثر اســت. به عنوان مثال تا قبل 
از انعقاد قــرارداد بیع متقابل میان شــرکت آبفا 
استان اصفهان و فولاد مبارکه جهت اجرای شبکۀ 
فاضلاب، جمعیت تحت پوشش شبکۀ فاضلاب در 
شهر کرکوند ۳۲ درصد بوده؛ در حالی که این رقم 
در مرحلۀ اول اجرای شبکۀ فاضلاب در این شهر به 

۶۶ درصد رسیده است.
مدیر آب و فاضلاب شهرستان مبارکه تصریح 
کرد: درست است که هم اکنون قسمتی از پساب 
شهر مبارکه و کرکوند که شبکۀ فاضلاب آن اجرا 
شده به فولاد مبارکه منتقل میشود، اما با اجرای 
صددرصدی تأسیســات فاضلاب این شــهرها، 
پساب بیشــتری از تصفیه خانۀ مبارکه به تصفیه 
خانۀ فاضلاب شرکت فولاد مبارکه انتقال می یابد.

به گزارش ایلنا، دهمین نمایشــگاه بین المللی متالورژی، 
فولاد و ریخته گری که با حضور بیش از ۱۵۰ شرکت داخلی از 
اســتانهای تهران، اصفهان، کرمان، آذربایجان شرقی، فارس، 
مرکزی، قم و خراسان رضوی و همچنین شرکتهای خارجی و 
نمایندگان شرکتهای بین المللی در ۳۳ غرفه و در مساحتی بالغ 
۸هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه‌های استان اصفهان 
برگزار شد، شاهد حضور چشم گیر هلدینگ فولاد مبارکه و دیگر 

صنایع فولادی بود.
در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنعت ریخته گری، 
تولید فولاد، چُدن و فلزات غیرآهنی، ماشین آلات و تجهیزات 
صنعتی وابســته، تصفیه خانه‌های صنعتی و خدمات صنعت 
متالورژی و شکل دهی فلزات، در معرض دید بازدیدکنندگان قرار 
گرفت.این نمایشگاه در شرایطی بر پا شده که ایران رتبۀ چهاردهم 
کشورهای فولادساز جهان را در اختیار دارد و طی سالهای اخیر از 

کشورهای فرانسه و انگلیس پیشی گرفته است.
بیش از ۲۲ درصد صادرات غیرنفتی کشور 

مربوط به حوزۀ فولاد است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این مراسم گفت: 
سال گذشته ۹ میلیارد دلار صادرات در مجموعۀ زنجیرۀ فولاد 
و صنایع معدنی انجام شد و این بدان معنی است که بیش از ۲۲ 

درصد صادرات غیرنفتی کشور به این حوزه تعلق دارد.
مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه حدود ۶۰ درصد تولید کشور 
در حوزۀ فولاد به اســتان اصفهان تعلق دارد، اظهار کرد: فولاد، 
محور توسعۀ هر کشور به حساب میآید و در واقع توسعۀ کشور 

بدون وجود تولید یا تأثیرگذاری در فولاد، ممکن نخواهد شد.
وی در ادامه به موضوع اقتصاد مقاومتی و طرح آن در داخل 
کشور از چند سال گذشته تاکنون اشاره کرد و ادامه داد: صنعت 
فولاد یکــی از محوریترین و اصلیترین موضوعــات در اقتصاد 
مقاومتی اســت؛ چراکه در زنجیرۀ فولاد، از سنگآهن و گاز که 

نعمتهای خدادادی است، ارزشافزوده و اشتغال ایجاد میشود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در حال حاضر فولاد 
کشور تقریبا خودکفا شده و از صفر تا ۱۰۰ محصولات فولادی در 

داخل کشور تولید میشود.
وی در ادامه به اهمیت جایگاه فولاد اشاره و تصریح کرد: فولاد 

در ارزآوری، تولید، اشتغال، آینده و توسعۀ کشور بسیار مهم است. 
کشــور ما پیش از این در حوزۀ فولاد وابسته بود و از کشورهای 
مختلف ازجمله بحرین گندله وارد میکرد؛ اما امروز علاوه بر اینکه 
طی چهار سال گذشته، تولید گندله در کشور ۱۲۰ درصد افزایش 
یافته، صادرکنندۀ آهن اسفنجی و فولاد نیز شده که تمامی این 
موارد نشان دهندۀ این اســت که در زنجیرۀ فولاد و ارزشافزوده 

سرمایه گذاریهای بسیار خوبی شده است.
کرباسیان با اشــاره به تحقق میزان پیش بینی شدۀ تولید 
فولاد کشور اظهار کرد: در سال ۹۳ زمانی که طرح جامع فولاد را 
مجددا در ایمیدرو و شرکت فولاد به روزآوری می کردیم، برخی 
کارشناسان معتقد بودند تولید ۵۵ میلیون تنی در چشم انداز 
۱۴۰۴ مانند یک رؤیاست؛ اما با اعداد و ارقام نشان دادیم که این کار 
شدنی است.وی ادامه داد: در سال ۹۲ ظرفیت تولید فولاد کشور 
۲۱ میلیون تن بود که در حال حاضر به ۳۲ میلیون تن رسیده و 
امیدواریم تا پایان سال جاری به ۳۵ میلیون تن برسد.معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه طی چهار ماه گذشته تولید 
فولاد خام شرکتهای بزرگ کشــور حدود 7.5 میلیون تن بوده 
است، اضافه کرد: همچنین در تولید کنستانتره ۲۰ درصد، در 
گندله ۲۲ درصد، در آهن اسفنجی ۷ درصد و در تولید شمش 
۱۷ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته ایم که رشد بسیار 
خوبی است. همچنین صادرات محصولات فولادی دو میلیون و 
۷۰۰ هزار تن بوده است.وی در بخش دیگری از صحبتهای خود با 
اشاره به آغاز دورۀ اول تحریمها ازجمله تحریم فولاد، آلومینیوم، 
زغالسنگ و تمامی فلزات گفت: در حوزۀ صادرات نباید سختگیری 
یا روشهایی را برای مسائل ارزی اتخاذ کنیم که به صادرات کشور 
لطمه بخورد؛ چراکه به دست آوردن بازار صادراتی بسیار مشکل 
است. زمانی که ما توانستیم بازار صادراتی فولاد را به ۹ میلیارد 
دلار و بیش از هشت میلیون تن برسانیم، یعنی بازارهای جدید 
به دست آورده ایم.کرباسیان با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری 
تصریح کرد: به موازات مســائل به وجودآمده در کشور و شروع 
تحریمها، مبحث سرمایه گذاری و توسعه و ایجاد اشتغال نیز نباید 
 فراموش شــود.تحریم ها فرصتی برای خودکفایی کامل فولاد

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در آیین افتتاحیۀ دهمین 
نمایشــگاه متالورژی، فولاد و ریخته گری اظهار کرد: اصفهان 

پایتخت فولاد کشور است و هیچ پایگاهی برای برگزاری نمایشگاه 
فولاد بهتر از اصفهان نیست و رویکرد ما در این نمایشگاه تقویت 
تولید ملی اســت.دکتر بهرام سبحانی با اشــاره به تحریمهای 
اقتصادی آمریکا علیه ایران و اعمال محدودیتها بیان کرد: صنعت 
فولاد کشور تا ۸۵ درصد به خودکفایی رسیده است که با فشار 
تحریمها ۱۵ درصد باقیمانده نیز بومی ســازی خواهد شد.وی 
گفت: با تکیه بر این سیاست، فولاد مبارکه اغلب مواد اولیۀ وارداتی 
موردنیاز خود را بومی سازی کرده است.مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه تأکید کرد: به دنبال خودکفایــی ۱۰۰ درصدی فولاد 
مبارکه هســتیم و امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه 
سازندگان قطعات، تولیدکنندگان مواد اولیه و شرکتهای دانش 
بنیان به صنعت فولاد هستیم.وی یکی دیگر از سیاستهای شرکت 
فولاد مبارکه را حمایــت از تولیدکنندگان داخلی عنوان کرد و 
افزود: خودروسازان داخلی نگرانی از بابت تأمین ورق موردنیاز 
خود نداشته باشند.سبحانی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه 
با استفاده از ظرفیتهای علمی یک شرکت دانشبنیان و اعتماد به 
نخبگان وارد فرایند تولید کاتالیستهای مورد نیاز صنعت فولاد 
شد و امروز در فرایند تولید آهن اسفنجی ۱۰۰ درصد خودکفا 
هستیم.وی همچنین از ساخت الکترودهای گرافیکی موردنیاز 
صنعت فولاد در یک ســال و نیم آینده خبر داد و گفت: صنعت 
فولاد کشور باید با تجهیزات، مهندسی و نیروی انسانی ایرانی 
رشد و توسعه یابد.مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان به 
لزوم برگزاری نمایشگاه برای توسعۀ صنعت فولاد اشاره کرد و 
افزود: نمایشگاهها بستری برای هم اندیشی و به اشتراک گذاری 
نیازها و دســتاوردهای فعالان صنعت فولاد است و مشارکت 
تولیدکنندگان خارجی در نمایشگاهها به ویژه در شرایط موجود 

می تواند فرصتهای جدیدی برای توســعۀ این صنعت و انجام 
پروژههای مشارکتی در کشور بگشاید.

ــی کامــل در صنعــت فــولاد ی ا ـرورت خودکف  ضـ
معاون امور اقتصادی و توسعۀ منابع استاندار اصفهان نیز یکی دیگر 
از سخنرانان این مراسم بود که با اشاره به وضعیت کنونی صنعت 
فولاد کشور گفت: پس از گذشت پنج دهه از فعالیت صنعت فولاد، 
باید نقاط ضعف در حوزۀ تأمین مواد اولیه، تجهیزات و نیروهای 
متخصص رفع شود و انتظار ما تأمین کامل مواد اولیه و تکمیل 

زنجیرۀ فولاد از صفر تا صد است.
محمد شــجاعی بر ارزآوری صنعت فولاد در شرایط کنونی 
تأکید کرد و افزود: با توجه به درگیریهای تجاری چین با آمریکا، 
 حضور رقبای صنعت فولاد در بازارهای جهانی جدیتر خواهد شد.

وی ورود شرکتهای تخصصی بازاریابی برای شناسایی بازارهای 
جدید و حفظ بازارهای قدیمی در شــرایط موجود را بســیار 
پراهمیت دانســت و خاطرنشــان کرد: تربیت نیروی انسانی 
متخصص در صنعت فولاد در مراکز آموزش عالی کشــور نیز 
یکی از نکات ضروری است که مسیر توسعه و رشد صنعت فولاد 

را هموار میکند.
به گزارش خبرنگار فولاد، شــرکت فولاد مبارکه اصفهان، 
شرکت فولاد هرمزگان، شــرکت فنی مهندسی فولاد مبارکه، 
شرکت بین المللی مهندسی سیستمها و اتوماسیون )ایریسا(، 
شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، هلدینگ سرمایه 
گذاری توکافولاد، هلدینگ فولاد متیل، شــرکت فلزتدارک، 
شرکت تاراز چهارمحال، شرکت فرآوردههای نسوز آذر، باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان و سایر شرکتهای صنعتی 

و معدنی ازجمله شرکتهای حاضر در این نمایشگاه بودند.

در افتتاحیه دهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد و ریخته گری مطرح شد:

فولاد مبارکه ورق خودروسازان را تأمین می کند

خبر ویژه


